[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark2]с. Агинское

11.10.2022	№510-п
Об определении единых
теплоснабжающих организаций
для централизованных систем
теплоснабжения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», в целях определения единой теплоснабжающей организации для централизованных систем теплоснабжения Саянского муниципального района, руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ДомСервис» наделить статусом единой теплоснабжающей организации для централизованной системы теплоснабжения на территории Агинского сельсовета в населенном пункте село Агинское, котельная БМК – ТКОт-7000 и присоединенные к ней сети теплоснабжения.
          2. Общество с ограниченной ответственностью «Агрокомплект» наделить статусом единой теплоснабжающей организации для централизованной системы теплоснабжения на территории Агинского сельсовета, котельная «КрайДЭО» и присоединенные к ней сети теплоснабжения.
          3. Общество с ограниченной ответственностью «Саянтеплоресурс» наделить статусом единой теплоснабжающей организации для централизованной системы теплоснабжения на территории Агинского сельсовета в населенном пункте село Агинское для следующих систем:
             - котельная «ЦРБ» (большая) и присоединенные к ней сети теплоснабжения;
             - котельная «Школа №1» и присоединенные к ней сети теплоснабжения;
             -    котельная «МПМК» и присоединенные к ней сети теплоснабжения;
             - котельная «МКР Ветеран» и присоединенные к ней сети теплоснабжения.
           4. Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэкспресс» наделить статусом единой теплоснабжающей организации для централизованной системы теплоснабжения на территории Агинского сельсовета, котельная «БМК по ул.Заводская» и присоединенные к ней сети теплоснабжения.
           5. Общество с ограниченной ответственностью «Агрокомплект» наделить статусом единой теплоснабжающей организации для централизованных систем теплоснабжения на территориях:
     - Большеарбайского сельсовета, с.Большой Арбай;
     - Вознесенского сельсовета, с.Вознесенка;
     - Гладковского сельсовета, с.Гладково;
     - Кулижниковского сельсовета, с.Кулижниково;
     - Малиновского сельсовета, с.Малиновка;
     - Межовского сельсовета, с.Межово;
     - Нагорновского сельсовета, с.Нагорное;
     - Орьевского сельсовета, п.Орье;
     - Среднеагинского сельсовета, с.Средняя Агинка;
     - Тинского сельсовета, д.Тинская;
     - Тугачинского сельсовета, п.Тугач, школьная котельная и присоединенные к ней сети теплоснабжения.
           6.  Общество с ограниченной ответственностью «Саянтеплоресурс» наделить статусом единой теплоснабжающей организации для централизованной системы теплоснабжения на территории Унерского сельсовета в населенном пункте село Унер.
           7. Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Специальный дом-интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов «Саянский» наделить статусом единой теплоснабжающей организации для централизованной системы Тугачинского сельсовета в населенном пункте п.Тугач, котельная «ДИ Саянский» и присоединенные к ней сети теплоснабжения.
           8. Постановление администрации Саянского района от 18.05.2022 №237-п «Об определении единых теплоснабжающих организаций для централизованных систем теплоснабжения» отменить.
           9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и размещению на официальном веб-сайте Саянского муниципального района www.adm-sayany.ru.

Глава района                                                                                      В.В. Гребнев
[bookmark: _GoBack]